
رهبر معظم انقاب اسامی صبح 
دیروز در دیدار هزاران نفر از کارگران، 
با بیان نقش کلیدی جامعه کارگری در 
جهش تولید و بهبود وضع اقتصادی 
کشور، به تبیین وظایف مسئولان برای 
حل مشکات قشرِ قانع و نجیب کارگر 
جامعه  خوب  حال  گفتند:  و  پرداختند 
کارگری، حال ملت را هم خوب خواهد 

کرد.
ایشان همچنین هدف واقعی آمریکا و 
غرب از تحریم و فشار بر ایران را، تسلیم و 
تبعیت محض ملت و نظام اسلامی خواندند 
و تأکید کردند: ملت بزرگ و ریشه دار ایران 
و جمهوری اسلامی، در مقابل زورگویی 
و زیاده خواهی ها تسلیم نمی شود و با 
تبدیل تحریم ها به فرصت های پیشرفت و 
شکوفایی، به افق روشن آینده دست خواهد 

یافت.
حضرت آیت الله خامنه ای با تشکر 
صمیمانه از تلاش، نجابت و همت جامعه 
کارگری، بوسه پیامبر)ص( بر دستان 
پینه بسته یک کارگر را بالاترین تجلیل از 
کار و کارگر خواندند و افزودند: اسلام برای 
کار و عمل، ارزش و احترام ذاتی قائل است و 
براساس آموزه های قرآنی و روایی، تلاش هر 
فرد برای کسب روزی و نان حلال، همچون 

عبادات، عمل صالح محسوب می شود.
ایشان توجه افکار عمومی به »نگاه اسلام 
به کار و کارگر« را ضرورتی مهم و زمینه ساز 
پیشرفت کشور دانستند و افزودند: دنیای 
مادی برای کارگر، صرفاً به عنوان وسیله 
تولیدِ ثروت، اهمیت قائل است اما اسلام 
به علت قائل بودن ارزش مبنایی برای کار، 
کارگر را نیز دارای ارزش ذاتی می داند؛ 
به گونه ای که به فرموده پیامبر خاتم)ص(، 
خداوند هرکسی که کارش را درست، متقن 

و محکم انجام دهد، دوست دارد.
رهبر انقلاب تکیه بر نقاط حساس 
اقتصادی در نام گذاری سال های اخیر را 
ناشی از اهمیت موضوع اقتصاد خواندند و 
با تأکید بر اینکه کارگر ماهر، با روحیه و 
پرانگیزه رکن »جهش تولید« است، گفتند: 
تحقق شعار امسال براساس نظر کارشناسان 
و صاحب نظران، نیازمند مشارکت مردم 
است که در این صورت، مشکلات کاهش 
می یابد و با تقویت اقتصاد کشور، دست 

کارگر هم پر می شود.
ایشان، کار و کارآفرین را دو همکار خط 
مقدم جنگ اقتصادیِ  تحمیلی دشمنان 
بر ملت ایران برشمردند و افزودند: این دو 
عنصرِ اصلی مبارزه با آمریکا، هرقدر بهتر 
تلاش کنند و هرقدر زمینه تلاش مؤثر برای 
آنان فراهم تر شود، توفیقات بیشتری نصیب 

کشور و ملت خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای به استناد آمار، 
جامعه کارگری و خانواده های محترم آنها 
را حدود نصف جمعیت کشور خواندند و 
خطاب به مسئولان تأکید کردند: اگر حال 
جامعه کارگری خوب شود، حداقل نیمی از 
مردم حالشان خوب می شود و این بسیار 

مهم است.
ایشان در تبیین وظایف قوا و دستگاه ها 
در قبال جامعه کارگران، تضمین امنیت 
شغلی را از مهمترین مسائل دانستند و 
افزودند: کارگری که با قناعت و نجابت 
مشغول کار است باید به آینده شغلی خود 

اطمینان داشته باشد.
رهبر انقلاب با اشاره به تعطیلی 
واحدهای تولید و حتی کارخانجات بزرگ 
در مقاطعی، گفتند: در یکی دو سال اخیر به 
همت مسئولان، هزاران کارگاهِ تعطیل شده 
یا نیمه تعطیل، احیا شده که این کار مهم 
باید ادامه یابد. ایشان مسئله بیمه ها را هم، 
برای جامعه کارگری مهم خواندند و با 
انتقاد از اجرانشدن سیاست های کلی تأمین 
اجتماعی، گفتند: این سیاست ها، مدت ها 
پیش ابلاغ شد و رئیس جمهور هم دستور 
تهیه آئین نامه  را داد اما در عمل، کارها جلو 

نرفته و سیاست ها اجرا نشده است.

ایمنی نیروی کار و ارتقای مهارت های 
شغلی دو نیاز دیگر جامعه کارگری بود که 
رهبر انقلاب به آنها اشاره کردند و افزودند: 
مهارت افزایی و دانش افزایی نیروی کار، 
به پیشرفت کشور و افزایش سطح کیفی 
کار کمک می کند و به نفع کارگران و 

کارفرمایان است.
ایشان، آموزش و پرورش را هم در 
کمک به مهارت افزایی در کشور، بسیار مؤثر 
دانستند و گفتند: مدارس، دبیرستان ها و 
دانشگاه ها می  توانند در کنار آموزش های 
نظری، آموزش های فنی و حرفه ای هم 
ارائه و با دادن گواهینامه مهارتی، به اشتغال 

صحیح و راحت جوانان کمک کنند.
کشف استعدادهای درخشان در میان 
کارگران و فراهم آوردن میدان و مجال 
نوآوری و خلاقیت برای آنها، توصیه دیگر 
حضرت آیت الله خامنه ای به مسئولان و 

کارفرمایان و کارآفرینان بود.
رهبر انقلاب پس از تبیین وظایف 
مسئولان، به وظایف جامعه کارگری 
پرداختند و با اشاره به مسائلی همچون 
امانت دانستن کار، انجام محکم و متقن 
کار، و انضباط و احساس مسئولیت در 
محیط کار، گفتند: کارگران عزیز، کار را 
ارزش بدانید؛ چرا که با کار شما کشور آباد 
و برای ایران آبرو و سرافرازی و قدرت ایجاد 

می شود.
ایشان تبدیل شدن کار به ارزش در 
اذهان عمومی را موجب افزایش میل و 
اشتیاق به کار دانستند و گفتند: در این 
صورت هر کارگری در نگاه مردم، یک انسان 
ارزشمند می شود و جوانان هم در فرآیند 
تولید بهتر نقش آفرینی می کنند؛ در حالی 
که امروز متأسفانه برخی جوانان نه میل 
به کار دارند نه در جستجوی آن هستند 
و برخی هم فقط پشت  میزنشینی را کار 

می دانند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
شعار سال، یکی از وظایف مهم مسئولان را 
شناسایی و تبیین زمینه های مشارکت مردم 
در تولید همچون ایجاد شرکت های تعاونی، 
کمک به تولیدات خانگی و صنایع دستی، 
ایجاد شرکت های دانش بنیان  مساعدت در 
و تقویت فعالیت های کشاورزی و دامداری 
خواندند و گفتند: صاحبنظران اقتصادی در 
دولت و خارج دولت راههای فراوان مشارکت 
در تولید را به مردم نشان دهند و مسئولان، 

زمینه مشارکت را فراهم و آسان کنند.
ایشان هدایت اعتبارات بانکی به سمت 
تولید را ضروری برشمردند و گفتند: این 
کار به درستی انجام نمی شود که مسئولان 

بانکی باید توجه و اقدام کنند.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از 
سخنانشان، صحبت از مسائل اقتصادی 
بدون توجه به تحریم های به گفته آمریکا 
و اروپایی ها بی سابقه را غیرممکن دانستند 
و گفتند: غربی ها درباره هدف از وضع 

تحریم ها علیه ایران به دروغ مسائلی مانند 
سلاح هسته ای، حقوق بشر و حمایت از 

تروریسم را مطرح می کنند.
ایشان در تبیین تناقض و بهانه های 
دروغین غربی ها به نمونه غزه اشاره کردند و 
افزودند: از نظر آنها مردمِ تحت بمباران غزه 
تروریست هستند اما دولت خبیث و جعلی 
و بی رحم صهیونیستی که ظرف شش ماه 
نزدیک به ۴۰ هزار نفر از جمله چند هزار 

کودک را قتل عام کرده، تروریست نیست.
حضرت آیت الله خامنه ای، هدف واقعی 
بدخواهان ایران از تحریم را در تنگنا 
گذاشتن جمهوری اسلامی برای تبعیت از 
خطوط استعماری و استکباری و تسلیم در 
مقابل زورگویی های آنها دانستند و افزودند: 
برخی -ان شاءالله خیرخواهانه- دائم توصیه 
می کنند که یک خواسته آمریکا را قبول 
کنید تا مشکل حل شود؛ در حالی که 

توقعات آمریکایی ها تمامی ندارند.
ایشان با اشاره به سخنرانی چند سال 
قبل خود در موضوع هسته ای و بیان این 
مسئله که »آمریکایی ها مشخص کنند که 
به چه حدی از عقب نشینی ایران در مسئله 
هسته ای قانع خواهند شد«، گفتند: آنها 
هرگز حاضر نیستند این حد را مشخص 
کنند چرا که می خواهند با پیشروی قدم به 
قدم، در نهایت تجهیزات هسته ای کشور را 
مانند آن کشور شمال آفریقا جمع آوری و 
صنعت هسته ای ایران را تعطیل کنند؛ در 
حالیکه بخش های مختلف کشور همچون 
سلامت، پزشکی و دیگر عرصه ها به نتایج 

فعالیت های هسته ای نیاز دارند.
رهبر انقلاب با تأکید مجدد بر هدف 
اصلی آمریکایی ها از تحریم یعنی تبعیت و 
تسلیم محض ملت ایران و جمهوری اسلامی 
در زمینه های سیاسی و اقتصادی، گفتند: 
آنها می خواهند ثروت، آبرو و سیاست های 
ایران مانند برخی کشورها، در دست آمریکا 
باشد اما نظام اسلامی و غیرت اسلامی و 
ملت بزرگ و ریشه دار ایران محال است که 

تسلیم زورگویی آنها شوند.
ایشان، تحریم ها را باعث صدمه زدن به 
اقتصاد کشور و ایجاد مشکلات اقتصادی 
خواندند اما افزودند: همین تحریم ها موجب 
شکوفایی استعدادها و بروز ظرفیت های 

داخل کشور هم شده است.
فرصت سازی  خامنه ای،  آیت الله  حضرت 
از دشمنیِ دشمن را خاصیت یک ملت زنده 
برشمردند و افزودند: توصیه همیشگی بنده 
به جوانان و مسئولان و مردم غیور و متدین 

کشور همین است.
ایشان، پیشرفت های تسلیحاتی را 
نمونه ای از تبدیل تحریم ها به فرصت 
خواندند و افزودند: این پیشرفت که یک 
جایی خود را نشان داد، همه دشمنان را 
متعجب کرد که ایران اسلامی چگونه 
توانسته است در شرایط تحریم این تعداد 

سلاح پیشرفته را تولید کند.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: ان شاءالله 
بیشتر و بهتر و پیشرفته تر از این سلاح ها نیز 
تولید خواهد شد، البته پیشرفت ها منحصر 
به تسلیحات هم نیست و در بخش های 
مختلف پزشکی، سلامت و بعضی بخش های 
صنعتی و مهندسی، ایران جزو پیشتازان 
و برجستگان جهانی است؛ ضمن اینکه در 
بعضی بخش ها هم عقب هستیم که در 
صورت همت و تلاش، در آنها هم پیشرفت 

خواهیم کرد.
ایشان تحریم ها را رو به کم اثر شدن 
دانستند و افزودند: اخیراً در یکی از 
افزایش  به  بین المللی،  گزارش های منابع 
تولید ناخالص ملی ایران اشاره شده بود 
که این، یعنی در کشور بیشتر و بهتر کار 
می شود، دل به کمک بیرون از مرزها بسته 
نشده و تحریم ها نتوانسته ایران را از پا 
درآورد و این روحیه باید در کشور تقویت 

شود.
حضرت آیت الله خامنه ای، با اشاره به 
راهپیمایی و تظاهرات ملت  ها در حمایت 
پرچم های  برافراشتن  و  فلسطینی ها  از 
فلسطین و حزب الله در خیابان های اروپا 
و آمریکا، متهم کردن جمهوری اسلامی 
ایران به حمایت از تروریسم به بهانه 
حمایت از مظلومان غزه را موجب رسوایی 
اتهام زنندگان خواندند و افزودند: اکنون نه 
تنها ملت ایران بلکه همه ملت ها از فلسطین 
حمایت می کنند. ایشان پرسیدند: آیا آن 
فلسطینی که در مقابل ظلم شهرک نشین 
غاصب برای غصب خانه خود ایستادگی 
می کند تروریست است؟ آیا جبهه ظلم ستیز 
و با غیرت مقاومت تروریست است یا آنها 
که با بمباران مردم فاجعه آفرینی می کنند؟ 

و البته به جایی نرسیدند و نخواهند رسید.
ایشان در جمع بندی این بخش از 
سخنانشان، گفتند: برای ملت ایران معلوم 
باشد و معلوم هم هست که علت دشمنی 
زورگویان با آنها، دروغ هایی که سر هم 
می کنند نیست بلکه این است که ایران 
مستقل زیر بار زورگویی آنها نمی رود و حاضر 
نیست دنباله رو سیاست های شکست خورده، 
عقب مانده، ناکام و خلاف ارزشهای الهی و 
فطرت بشری آنها باشد؛ سیاست هایی که 
به اعتراف برخی تحلیلگران غربی، در حال 

نابود کردن اعتبار ۲۰۰ ساله آمریکا است.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه توقع 
پیروی ملت با سابقه و ریشه دار ایران از 
بیهوده  شکست خورده،  سیاست های  این 
است، گفتند: ملت ایران، ایستاده و محکم 
است که البته باید ایستادن را در عمل، کار، 
تحقیقات و اتحاد ملی خود نشان دهیم که 
در این صورت و با شرط پرهیز از تنبلی 
و کاهلی، از دل سختی ها و گرفتاری  های 
تحمیلی بدخواهان، فرصت ها و گشایش های 
بیشتری برای پیشرفت ظهور خواهد کرد 
و ملت ایران، به فضل الهی، به افق روشن 

آینده خواهد رسید.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از کارگران تشریح کرد

کارگر، رکن جهش تولید
تایید تذکر رهبر انقلاب 

درباره گشت ارشاد
سرلشکر جعفری با تایید تذکر رهبری به مسئولان درباره حجاب، تاکید 
کرد: یک اشتباهی از جانب عوامل اجرایی صورت گرفته و از جانب آقای فضائلی 
گفته می شود که حضرت آقا تذکری داده اند و این امر طبیعی است زیرا یا 
گزارشات به محضر رهبر انقلاب می رسد و یا ایشان در فضای مجازی رؤیت 

می کنند.
سرلشکر محمدعلی جعفری مسئول قرارگاه فرهنگی و اجتماعی بقیه الله 
سپاه پاسداران در بخشی از فیلمی که فارس منتشر کرده، در خصوص طرح 
نور گفت: مهم آن است که بدانیم یک دستگاه و مجموعه ای به نام فراجا با 
آن غیرتی که فرمانده این دستگاه در اجرای وظیفه قانونی طرح نور دارد در 
این مورد باید همه دلسوزان انقلاب و ارزش ها و دلسوزان فرهنگی، اجتماعی، 
اخلاقی جامعه از این طرح حمایت کنند زیرا این دستگاه وظیفه قانونی خود 

را اجرا می کند.
وی افزود: هر اقدامی که اجرا می شود ممکن است اشکالاتی داشته باشد و 
به دنبال آن عوامل اجراکننده تذکراتی هم دریافت کنند و این اتفاق هم رخ 

داده و طبیعی است.
مسئول قرارگاه فرهنگی و اجتماعی بقیه الله، اظهار کرد: یک اشتباهی از 
جانب عوامل اجرایی صورت گرفته و از جانب آقای فضائلی گفته می شود که 
حضرت آقا تذکری داده اند و این امر طبیعی است زیرا یا گزارشات به محضر 

رهبر انقلاب می رسد و یا ایشان در فضای مجازی رؤیت می کنند.
سرلشکر جعفری بیان کرد: این دو تذکر در مورد انجام همه مأموریت های 
امنیتی، فرهنگی و اجتماعی یک امر طبیعی است زیرا ممکن در اجرا یک 
مأموری اشتباهی کند و با آن تذکر این اشتباه اصلاح شود، بنابراین با این تذکر 

اصل مأموریت زیر سوال نمی رود و باید مأموریت به درستی اجرا شود.
سرلشکر جعفری عنوان کرد: آن مطالبی که در فضای مجازی در خصوص 
آقای فضائلی گفته شده و گزارش دروغی که نسبت به ایشان داده شده باید 
گفت که خلاف این امر انجام نشده و ایشان هم در صحبت دوم خود مجددا 
تاکید کرده است و دفتر رهبر انقلاب هم تکذیبی نکرده و این نشان دهنده 
واقعیت آن است، بنابراین حضرت آقا بر انجام این امر تأکید دارند اما تذکر هم 

داده اند که کار درست انجام شود.
وی تصریح کرد: بنابر اطلاعی که دارم هم با آن مأموری که خطا کرده 
برخورد شده و تذکر داده اند و هم در دست کنترل است تا چنین اتفاقاتی رخ 

ندهد تا این ماموریت درست انجام شود.
مسئول قرارگاه فرهنگی و اجتماعی بقیه الله به نکته ای در مورد لایحه عفاف 
و حجاب اشاره کرد و گفت: چون این لایحه باب میل برخی دوستان نیست لذا 
شروع به رد کردن آن و زیر سوال بردن این لایحه کرده اند که کار بسیار مسموم 

و نگران کننده است و دوستان باید از این کار پرهیز کنند.

اعضای هیات دولت 
در جمع خبرنگاران حاضر شدند

اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه روز گذشته )چهارشنبه( پنجم 
اردیبهشت ۱۴۰۳ هیات وزیران در حیاط دولت با حضور در جمع خبرنگاران 

به سوالات شان پاسخ دادند.
به گزارش ایسنا، جلسه دیروز هیات دولت به ریاست معاون اول رئیس 
جمهور برگزار شد و محمد مخبر در بخشی از اظهارات خود در این جلسه 
با اشاره به برگزاری کنکور سراسری روز هفتم اردیبهشت تصریح کرد: لازم 
است در کنار وزارت علوم، وزارت کشور و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
برای برگزاری هرچه بهتر کنکور سراسری برنامه ریزی و مراقبت کنند تا 

شاهد اخلال و مشکلی در برگزاری این رقابت علمی نباشیم.
سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد اعلام کرد که مسیر دور زدن تحریم 
در پرداخت بدهی ایران به بانک توسعه اسلامی را پشت سر گذاشتیم و 

بدهی های ایران را تا سال ۱۴۰۲ به صفر رساندیم.
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات درباره آخرین وضعیت 
رفع فیلتر گوگل پلی با بیان اینکه برای بار سوم این موضوع را در گروه تعیین 
مصادیق مجرمانه مطرح کردیم ، گفت: امیدوارم در جلسه آتی، دوستان 

همراهی کنند و بررسی کنند تا از گوگل پلی رفع فیلتر شود.
وی همچنین ادامه داد: ۷ میلیون خانوار راحت پوشش فیبرنوری قرار 

گرفته اند و هدف گذاری ما ۱۴ میلیون خانوار است.
روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی رئیس جمهوری با اشاره به 
اینکه مرکز ملی هوش مصنوعی که سال گذشته تأسیس شد، افزود: کارور 
ملی هوش مصنوعی که بزودی تحت عنوان شرکت تقریباً خصوصی که 
زیرساخت های پردازشی و داده ای کتابخانه های بزرگ را فراهم می کند، از 
جمله ابزارهایی است که کمک می کند جریان کاربردی سازی هوش مصنوعی 

در حوزه های مختلف پزشکی، ارتباطات و مالی و دیگر موارد شکل گیرد.
رضا مراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد که تا ۵ سال آینده، 

۱۰۰۰ هنرستان جدید در کشور ساخته می شود.
عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی و گردشگری تصریح کرد: کاهش 
اولیه ۱۲ درصدی گردشگری در شروع تعطیلات و ماه رمضان نشان داد 
که بخش زیادی از مردم ترجیح می دهند سفر نروند، روزه بگیرند و در 
محل زندگی بمانند. این موضوع به معنای این نیست کسانی که به سفر 
رفتند چیزی کمتر دارند اما بخشی از جامعه تشخیص داد که اکنون زمان 
روزه گرفتن است. اما وقتی به انتهای ماه رمضان رسیدیم، مردم جبران کردند 
و حال خوب خود را در گردشگری نشان دادند. این افزایش ۵.۱۸ درصدی 
نسبت به سال گذشته - که سال موفقی هم در انجام سفرهای نوروزی بود - 

نشان می دهد حال مردم مقداری خوب هست که به سفر می روند.
انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری از جمع شدن 

برخی شیرخوارگاه پس از ترمیم دستورالعمل فرزندخواندگی، خبر داد.
وی افزود: طبق گزارش بهزیستی استان تهران با ترمیمی که در 
دستورالعمل فرزندخواندگی صورت گرفته، برخی شیرخوارگاه ها به دلیل 
ایجاد صف فرزندخواندگی جمع آوری شده اند و بچه ها به خانواده ها سپرده 

شده اند.
سلاجقه رئیس سازمان محیط زیست در خصوص جمع آوری کیسه های 
نایلونی، گفت: طبق اساس نامه دولت،کیسه های زیر ۲۵ میکرون از چرخه 

تولید و توزیع و مصرف در بازه زمانی ۵ ساله حذف می شود.
محمد حسینی  معاون پارلمانی رئیس جمهوری در پاسخ به پرسشی 
درباره دیدگاه دولت در زمینه تعطیل پنجشنبه ها، اظهار کرد: نظر دولت 
در این زمینه مشخص است و به غیر از جمعه به تعطیلی یک روز دیگر به 
انتخاب دولت تاکید دارد. مدارس پنجشنبه ها تعطیل است، دانشگاه های 
وزارتخانه های علوم و بهداشت هم تعطیل است و برخی استان ها هم مانند 
تهران پنجشنبه ها را تعطیل کردند. دیدگاه دولت هم بیشتر به تعطیلی 

پنج شنبه ها نزدیک است.
احمد وحیدی وزیر کشور درباره طرح نور اظهار کرد: غالب بانوان ما خود 
را به حجاب متعهد می دانند و درصد اندکی هم رعایت نمی کنند که البته 
بخش قابل توجه آنها با تذکرانی که داده می شود، رعایت می کنند. بنا براین 
فراجا نیروهای خود را توجیه کرده است که حتما میان کسی که اهمال و 

غفلت دارد با کسی که برای ساختارشکنی اقدام می کند، تفاوت قائل شود.
وی در پاسخ به این پرسش که طرح نور با دستور وزارت کشور در 
 حال اجراست، گفت: نه، این جزو وظایف ذاتی فراجا به عنوان ضابط 

قوه قضائیه است.

ویژه

دولت

اهدای نشان عالی »سربداران« 
به سپاه پاسداران 

نشان عالی »سربداران« از طرف دانشگاه »حکیم 
سبزواری« به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اهدا شد.

به گزارش مهر، سردار »علی فدوی« جانشین فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تشکل های دانشجویی 
غرب خراسان رضوی، دیدار و گفت وگوی صمیمانه انجام 

داد.
در جریان این دیدار، نشان عالی سربداران از طرف 
دانشگاه »حکیم سبزواری« و به نیابت از مردم دیار 
سربداران، به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی جهت قدردانی 

از عملیات تنبیهانه »وعده صادق« اهدا شد.

خط و نشان مقام ارشد ارتش 
برای اسرائیل و آمریکا

معاون اجرایی ارتش گفت: امروز بسیاری از جوانان 
آمادگی کامل برای مقابله با همه تهدیدات را دارند و در 
صورت بروز تهدید با قاطعیت به تهدیدات پاسخ خواهند 

داد.
به گزارش ایسنا، امیرسرتیپ محمد محمودی معاون 
اجرایی ارتش اظهار کرد: در دوران دفاع مقدس شهدای 
عزیز درس شجاعت، مردانگی، تحمل در مقابل شرایط 
سخت، ظلم ستیزی و مبارزه با ظالمین را به ما آموختند و 

امثال شهید قرنی ها در دفاع مقدس کم نبودند.
معاون اجرایی ارتش گفت: شهید قرنی در دوران شاه 
از تمام زیبایی ها و تعلقات مادی گذشت و یک تنه در 
مقابل فساد دستگاه طاغوت ایستادگی کرد، به دنبال این 

ایستادگی بود که از ارتش اخراج و زندانی شد.
وی افزود: بعد از پیروزی انقلاب حضرت امام خمینی 
)ره( ایشان را به عنوان اولین رئیس ستاد مشترک ارتش 
برگزیدند و در همان مدت زمان اندک فرماندهی کل ارتش 

با قاطعیت در مقابل تجزیه طلبی های غرب کشور ایستاد.
امیر سرتیپ محمودی خاطرنشان کرد: در استمرار 
مبارزات شهدایی همچون شهید قرنی امروز شاهدیم که 
غزه در مقابل همه دنیا ایستادگی می کند و در شرایط 

محاصره دست از آرمان های خود برنمی دارد.
وی افزود: یک ارتش موفق و حافظ امنیت کشور باید 
از نیروهای مومن و متدین بهره ببرد که الحمدالله ارتش 
جمهوری اسلامی ایران به تأسی از حضرت امام خمینی)ره( 
چنین کادرسازی برای خود رقم زده است. امیر سرتیپ 
محمودی بیان کرد: حضور تعیین کننده یک فرمانده در 
صحنه نبرد مابقی نیروهای نظامی را برای تحرک و اقدام 
موثر آماده می کند، شهیدان بابایی، قرنی، سلیمانی، صیاد 
شیرازی و باقری چنین فرماندهانی بودند. معاون اجرایی 
ارتش در پایان تصریح کرد: الحمدالله بسیاری از جوانان 
کشورمان به تأسی از فرماندهان شهید خود آمادگی کامل 
برای مقابله با همه تهدیدات را دارند و در صورت بروز 

تهدید با قاطعیت به تهدیدات پاسخ خواهند داد.

5 پیشنهاد ایران در اجلاس امنیتی 
سن پترزبورگ

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: امنیت اطلاعات 
آنگونه که در نگاه ساده انگارانه تصور می شود صرفاً به 
معنای حفاظت از اطلاعات، داده ها و ارتباطات نیست، 
بلکه در نگاهی فراگیر ایجاد سپر دفاعی و امنیتی در برابر 
»برده سازی مدرن« از انسان ها و جوامع با حذف هویت 
انسانی و ملی آنان از طریق ترویج فردگرایی افراطی و ایجاد 

شکاف بین نسلی و گسستن پیوندهای اجتماعی است.
به گزارش ایسنا، علی اکبر احمدیان دیروز )چهارشنبه( 
در اجلاس دبیران شورای امنیت کشورهای عضو بریکس 
در سن پترزبورگ که در حال برگزاری است با قدردانی از 
دولت روسیه برای برگزاری این نشست، عملیات تروریستی 

مسکو را محکوم کرد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: سایر همکاران من 
از امنیت اطلاعات به مفهوم رایج آن سخن گفتند که مورد 
موافقت ما نیز هست، اما من با یک »نظریه محوری« و 
متفاوت به این نشست آمده ام تا توجه شما را به دو تهدید 
بزرگ جلب کنم که از آن به »تهدید نرم« و »تهدید نیمه 

سخت« تعبیر می کنم.
احمدیان آسیب ها، چالش ها و تهدیدات امنیت اطلاعات 
را این گونه عنوان کرد: انحصار اینترنت به آمریکا، انحصار 
سیستم های عامل رایانه ها و تلفن های هوشمند )مانند 
ویندوز و اندروید به آمریکا( و انحصار دیتاسنترهای جهانی 

و بزرگ و سکوها )مانند گوگل و NSA به آمریکا.(
احمدیان ادامه داد: همان گونه که ملاحظه می شود از 
این منظر، امنیت فردی، اجتماعی و حاکمیت ملی کشورها 
به سرعت در معرض دو تهدید نیمه سخت به معنای تصرف 
سکوها، سیستم ها و سازوکارهای جهانی و همچنین، در 
معرض تهدید نرم به معنای تصرف افکار و علائق و اقناع 

انسان ها برابر امیال نظام سلطه جهانی است.
به گزارش فارس، احمدیان یادآور شد: جمهوری 
اسلامی ایران یکی از کشورهایی است که سال ها قربانی 
حملات سایبری متعدد از طرف آمریکا و رژیم صهیونیستی 

بوده است.
وی ادامه داد: در مقابل یکجانبه گرایی آمریکا و غرب، 
سازمان های منطقه ای همچون شانگهای و بریکس باید 
تلاش کنند تا در عرصه امنیت اطلاعات همکاری های خود 
را گسترش داده و ابزارها، نهادها و ساختارهای جدید را 

خلق کنند تا در برابر این دو نوع تهدید بی دفاع نباشند.
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان گفت: جمهوری 
اسلامی یک بسته پیشنهادی مشخص شامل این موارد به 

این نشست ارائه می کند؛
۱- همکاری های دوجانبه و چندجانبه بین المللی با 
موضوع امنیت اطلاعات بر مبنای نظریه و رویکرد جمهوری 

اسلامی ایران به امنیت اطلاعات
۲- چندجانبه کردن نهادها و ساختارهای بین المللی در 
حوزه امنیت اطلاعات و سایبر و خارج کردن آن از انحصار 

یک کشور و یک قطب
۳- همکاری برای تدوین قوانین و مقررا ت مرتبط 
با امنیت اطلاعات و امنیت سایبری جهانی )دیپلماسی 
سایبری( در ابعاد مختلف و دفاع هماهنگ از آنها در مجامع 
بین المللی از قبیل ITU و مقابله با یکجانبه گرایی امریکا 

در فضای سایبر
۴- تشکیل ائتلاف های ضد تحریمی و استفاده از 
سامانه ها و سکوهای غیرآمریکایی تحریم ناپذیر برای 

تبادلات مالی و اقتصادی و اداری بین اعضا با یکدیگر
۵- تقسیم کار بین کشورهای مستقل برای تولید سخت 

افزارها، نرم افزارها، دیتاسنترها و سکوهای مستقل.
دبیر شورای عالی امنیت ملی در پایان گفت: ایران، امروز، 
برخوردار از ظرفیت های غیرقابل انکار علمی و فناوری است 
که می تواند فرصت بسیار خوبی برای همکاری در سطح 

بین المللی فراهم کند.

دفاعی

امنیتی
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افتتاح ابر پروژه »اومااویا« سریلانکا با حضور رئیسی بیانیه مشترک ایران و پاکستان
رئیس جمهور با بیان اینکه 
می کنند  تاش  غربی  کشورهای 
به ما القا کنند که دانش و فناوری 
فقط در اختیار آنهاست، اظهار 
اسامی  جمهوری  امروز  داشت: 
ایران با اتکا به توانمندی های فنی 
و مهندسی بومی در حال اجرای 

طرح های بزرگ آب و برق در بیش از ۲۰ کشور جهان است.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی ظهر دیروز )چهارشنبه(، در مراسم افتتاح و 
بهره برداری از ابرپروژه چند منظوره »اومااویا« در سریلانکا، به عنوان یکی از بزرگترین 
طرح های صدور خدمات فنی- مهندسی ایرانی، بهره برداری از این پروژه را نماد 

همبستگی، پیوند، تقویت دوستی و مایه افتخار دو ملت دانست.
رئیس جمهور نمایش همبستگی، همدلی و همراهی دو کشور و دو ملت آسیایی را از 
ویژگی های مهم  این پروژه دانست و تصریح کرد: بهره برداری از این سد، نیروگاه و تونل 
انتقال آب نماد، تحقق اراده دو کشور و دو ملتی است که می خواهند با اتکا به توان بومی، 

رفاه و آسایش خود را فراهم کنند.
رئیسی با اشاره به تامین مالی این طرح از سوی سریلانکا و تامین و انتقال خدمات فنی و 
مهندسی از سوی ایران، تامین آب شرب و آب کشاورزی برای ۵ هزار هکتار اراضی جدید 
و آغاز به کار یک نیروگاه ۱۲۰ مگاواتی را از دستاوردهای این پروژه برای مردم سریلانکا 
دانست و افزود: امروز جمهوری اسلامی ایران با اتکا به توانمندی های فنی و مهندسی 

بومی در حال اجرای طرح های بزرگ آب و برق در بیش از ۲۰ کشور جهان است.
رئیسی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران آماده است در پیشرفت سریلانکا شریک 
شده و تمام تجربیات خویش را که نتیجه ۴۵ سال مجاهدت و تلاش مردان و زنان ایرانی 
است با شما به اشتراک بگذارد و با صدور خدمات فنی و مهندسی در پیشرفت سریلانکا 

مشارکت داشته باشد.
رئیس جمهور با اشاره به سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران در عرصه دیپلماسی 
برای توسعه روابط با کشورهای آسیایی، همسایه و کشورهای مستقل خاطرنشان کرد: 
تقویت ارتباط بین ما و شما و دیگر کشورهای همسو و مستقل می تواند آینده ای 
درخشان برای دو کشور و دو ملت رقم بزند. بدانید با توکل بر خدا و اعتماد به داشته های 

بسیار خودمان می توانیم مسیر پیشرفت را به سرعت طی کنیم.

در پایان سفر رسمی سید ابراهیم 
اسامی  رئیس جمهوری  رئیسی، 
اسامی  جمهوری  به  ایران 
پاکستان بیانیه مشترک دو کشور 

منتشر شد.
به گزارش ایسنا، بخش های از متن این 

بیانیه مشترک به شرح زیر است:
* طیف وسیعی از روابط دوجانبه پاکستان و ایران را مورد بررسی قرار گرفت و همچنین 
در مورد مسائل منطقه ای و جهانی مورد علاقه طرفین تبادل نظر شد. در این بازدید 

چندین یادداشت تفاهم/توافقنامه نیز به امضا رسید.
* هر دو طرف با اذعان به اینکه مرز مشترک پاکستان و ایران باید »مرز صلح و دوستی« 
باشد، بر اهمیت همکاری منظم و تبادل نظر بین مقامات سیاسی، نظامی و امنیتی دو 

کشور برای مقابله با تهدیداتی مانند تروریسم، قاچاق مواد مخدر و ... تاکید کردند.
* دو طرف بر گسترش بیشتر همکاری های تجاری و اقتصادی توافق کردند و بر تعهد 
خود برای تبدیل مرز مشترک خود از »مرز صلح« به »مرز شکوفایی« از طریق پروژه های 
اقتصادی مشترک توسعه محور از جمله ایجاد بازارچه های مرزی مشترک، مناطق آزاد 

اقتصادی و گشایش مرزهای جدید تاکید کردند.
* به منظور تقویت بیشتر همکاری های اقتصادی دوجانبه، هر دو طرف توافق کردند که 
به سرعت توافقنامه تجارت آزاد )FTA( را نهایی کنند و جلسات بعدی رایزنی های سالانه 
دوجانبه سیاسی )BPC( و کمیته تجارت تجاری مشترک )JBTC( و همچنین دور 
بیست و دوم مذاکرات کمیسیون مشترک اقتصادی )JEC( در آینده نزدیک را برگزار کنند.
* هر دو طرف بر لزوم حل و فصل موضوع کشمیر از طریق گفت و گو و روش های 
مسالمت آمیز بر اساس خواست مردم آن منطقه و مطابق با قوانین بین المللی تاکید 

کردند.
* دو طرف ضمن تاکید بر اهمیت همکاری های منطقه ای برای توسعه اقتصادی، اذعان 
داشتند که منطقه اکو دارای ظرفیت فراوانی برای توسعه اقتصاد کشورهای عضو است و 

خواستار همکاری فعال میان کشورهای منطقه در چارچوب اکو شدند. 
* طرفین موافقت خود را مبنی بر آزادی زندانیان یکدیگر و اتخاذ تدابیری برای استرداد 
آنها براساس معاهده استرداد مجرمان و متهمان بین ایران و پاکستان مصوب ۱۹۶۰ دو 

کشور و موافقتنامه انتقال محکومین بین دو کشور مصوب ۲۰۱۶ اعلام کردند.


